
Determinazione Dirigenziale n° 2154/2024

SETTORE RISORSE UMANE
Proposta n° 338/2024

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER L'ESPLETAMENTO
DELL'INTERPELLO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 3
FUNZIONARI TECNICO-AMBIENTALI – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE
QUALIFICAZIONI – DA ASSEGNARE ALL'AREA DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA
DI BRESCIA, RIVOLTO AGLI IDONEI DEGLI ELENCHI DI CUI ALL'ART. 3 BIS DEL D.L.
80/2021, A SEGUITO DI SELEZIONI DEL 15 MARZO 2023 E DEL 27 FEBBRAIO 2024. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DELLE RISORSE UMANE

Richiamati:

La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024-2026 con i relativi allegati e successive
variazioni;

La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2024/2026 con i relativi allegati e successive variazioni;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026 e successive variazioni;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 e i relativi allegati e successiva
variazione;

Il decreto del Presidente della Provincia n.169 del 2/05/ 2023 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della
Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse
Umane, del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio
Progettazione Europea e Pianificazione Strategica e Territoriale – Ufficio per la Gestione
delle Funzioni in Materia di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino
alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della Provincia;

 N.2154/2024

Documento firmato digitalmente



Verificati:

La coerenza del presente provvedimento con il Piano delle Performance 2024 – 2026,
Obiettivo Operativo n. 13 “Gestione delle Risorse Umane”, SER.13.006 “Organizzazione
delle risorse umane nella prospettiva della Riforma del pubblico impiego” del Settore
Risorse Umane;

Il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29 febbraio 2024 e
successiva variazione;

Premesso che:

con decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 429 del 23 dicembre 2021 sono
stati approvati la disciplina Selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei
all’assunzione nei ruoli degli enti locali e lo schema di Accordo per la definizione dei
rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di elenchi di
idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali;

con decreto del Presidente della Provincia n. 132 del 31 marzo 2023 è stato preso atto del
nuovo sistema di classificazione professionale del personale in servizio di cui al Titolo III,
Capo I, del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022 e del relativo inquadramento con effetto
automatico dal 1° aprile 2023 ed è stato approvato il Mansionario con individuazione dei
nuovi profili professionali, pertanto il profilo di Istruttore Direttivo Tecnico-Ambientale –
Cat. D, ad oggi equivale al profilo di Funzionario Tecnico-Ambientale – Area dei
Funzionari e delle Elevate Qualificazioni;

con determinazione dirigenziale n. 1942 del 28 ottobre 2022 è stato approvato l'Avviso di
selezione pubblica – effettuata in data 15 marzo 2023 - per la formazione di un elenco di
idonei da assumere con la qualifica di Istruttore direttivo tecnico ambientale cat. D nella
Provincia di Brescia e negli enti locali aderenti allo specifico accordo;

con determinazione dirigenziale n. 697 del 17 aprile 2023 è stato approvato l'elenco degli
idonei di Funzionario Tecnico Ambientale;

con determinazione dirigenziale n. 67 del 12 gennaio 2024 è stato approvato l'Avviso di
selezione pubblica – effettuata in data 27 febbraio 2024 - per l'aggiornamento, relativo
all'anno 2024, dell'elenco di idonei da assumere con la qualifica di Funzionario Tecnico-
Ambientale (Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) nella Provincia di Brescia e
negli enti locali aderenti allo specifico accordo ;

con determinazione dirigenziale n. 560 del 19 marzo 2024 è stato approvato l'elenco degli
idonei per l'anno 2024;

con determinazione dirigenziale n. 1828 del 23 agosto 2024 è stato approvato l' Interpello
per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 Funzionari Tecnico Ambientali -
Area dei Funzionari - da assegnare all’Area del Territorio della Provincia di Brescia, rivolto
agli idonei degli elenchi di cui all’art. 3 bis del D.L. 80/2021, a seguito di selezioni del 15
marzo 2023 e del 27 febbraio 2024 ;

con determinazione dirigenziale n. 2139 del 26 settembre 2024 è stata approvata
l’ammissione dei candidati alla prova di Interpello per l’assunzione di n. 3 Funzionari
Tecnico Ambientali - Area dei Funzionari - da assegnare all’Area del Territorio della

 N.2154/2024

Documento firmato digitalmente



Provincia di Brescia, rivolto agli idonei degli elenchi di cui all’art. 3 bis del D.L. 80/2021, a
seguito di selezioni del 15 marzo 2023 e del 27 febbraio 2024;

Rilevato che si rende ora necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

Visto l’art. 12 del vigente Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di Brescia in tema di
composizione delle Commissioni esaminatrici di concorso;

Ritenuto, conseguentemente, di costituire come segue la commissione di cui trattasi:

 PRESIDENTE: Dott. GIOVANMARIA TOGNAZZI, Dirigente del Settore Sostenibilità
Ambientale e Protezione Civile della Provincia di Brescia;

 COMPONENTE INTERNO: Dott. PIERANGELO BAROSSI, Funzionario Tecnico, Elevata
Qualificazione, del Settore Sviluppo industriale e Paesaggio della Provincia di Brescia;

 COMPONENTE INTERNO: Dott.ssa ALESSANDRA ZENDRINI, Funzionario Tecnico, Elevata
Qualificazione, del Settore Sostenibilità Ambientale e Protezione Civile della Provincia di
Brescia;

 SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dott.ssa Chiara Zuzolo – Istruttore Amministrativo del
Settore delle Risorse Umane della Provincia di Brescia - SEGRETARIO SOSTITUTO: Dott.ssa
Giulia Calzaferri – Istruttore Amministrativo del Settore delle Risorse Umane della Provincia di
Brescia;

Dato atto che tutti i soggetti sopra citati, presa visione dell’elenco dei partecipanti alla
selezione, hanno sottoscritto la dichiarazione relativa all’assenza di cause di incompatibilità per
la nomina in seno alla citata Commissione esaminatrice, ai sensi degli artt. 51 e 52 del Codice
di procedura civile, dell’art. 35-bis del d. lgs n. 165/2001 e dell'art. 12, comma 1, del vigente
Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di Brescia;

Visto l'art. 13 del vigente Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di Brescia;

Dato atto che ai Dirigenti e ai dipendenti dell’Ente non possono essere attribuiti compensi;

Visti:

Il vigente Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di Brescia;

Il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i.;

Il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

DETERMINA

Di nominare, con la composizione in premessa specificata, la Commissione esaminatrice
dell'Interpello per l’assunzione di n. 3 Funzionari Tecnico Ambientali – Area dei Funzionari
– da assegnare all’Area del Territorio della Provincia di Brescia, rivolto agli idonei degli
elenchi di cui all’art. 3 bis del D.L. 80/2021, a seguito di selezioni del 15 marzo 2023 e del
27 febbraio 2024;

1.

 N.2154/2024

Documento firmato digitalmente



1.

Di trasmettere, in via telematica, all'indirizzo di posta elettronica
consigliera_di_parita.lombardia.it, copia del presente atto alla Consigliera Regionale di
Parità, ai sensi dell'art. 57, comma 1 bis, del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii..

2.

Brescia, lì 30-09-2024

Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

 N.2154/2024

Documento firmato digitalmente


